
6112 Viernes 26 julio 2002 BOE núm. 178

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de kits

de modificación motort. 56 de aviones T.10 y P.3.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.311.001,10 euros, equi-
valente a 1.161.022,57 dólares.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2002.
b) Contratista: Rolls Royce Engine Services

Oakland, Inc.
c) Nacionalidad: Estadounidense.
d) Importe de adjudicación: 1.311.001,10 euros,

equivalente a 1.161.022,57 dólares.

Madrid, 16 de julio de 2002.—El Coronel, Jefe
de SINTE, Gonzalo Martínez Laorden.—&34.990.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones, Zona de Valencia, por la que se anun-
cia concurso para la contratación de la obra
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes. Zona de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Zona.

c) Número de expediente: 302002ZOS2/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de carpin-
tería de madera.

c) Lugar de ejecución: Proyecto de adecuación
alojamiento MPTM, Zona maritima del Mediterrá-
neo, en el arsenal de Cartagena.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.007,13 euros.

5. Garantía provisional: 780,14 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones,
Zona de Valencia, Sección de Material.

b) Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46007.
d) Teléfono: 963 41 92 22.
e) Telefax: 963 80 90 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el siguiente a la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las
trece horas en el Registro de la Secretaría de la
Zona (horas de Registro, de ocho a trece).

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones,

Zona de Valencia.
2. Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones,
Zona de Valencia.

b) Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma
comercial adjudicataria.

Valencia, 15 de julio de 2002.—El Ingeniero Jefe
de Zona, Miguel Hernández Iborra.—&35.018.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones, Zona de Valencia, por la que se anun-
cia concurso para la contratación de la obra
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes. Zona de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Zona.

c) Número de expediente: 302002ZOS2/05.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de sanea-
miento, instalación de fontanería y sanitarios.

c) Lugar de ejecución: Proyecto de adecuación
de alojamiento MPTM, Zona Marítima del Medi-
terráneo, en el Arsenal de Cartagena.

d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
55.682,97 euros.

5. Garantía provisional: 1.113,66 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones,
Zona de Valencia, Sección de Material.

b) Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46007.
d) Teléfono: 96 341 92 22.
e) Telefax: 96 380 90 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el siguiente a la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las
trece horas en el Registro de la Secretaría de la
Zona, (horas de registro de ocho a trece horas).

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones,
Zona de Valencia.

2. Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones,
Zona de Valencia.

b) Domicilio: Calle San Vicente Mártir, 256.

c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma
comercial adjudicataria.

Valencia, 15 de julio de 2002.—El Ingeniero, Jefe
de Zona, Miguel Hernández Iborra.—&35.008.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Brigada Paracaidista del E.T., sobre la
adquisición de material de inversiones para
el lanzamiento de personal y cargas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefe del Centro Financiero de
la Brigada Paracaidista.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación del Centro Financiero.

c) Número de expediente: 49/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial para el lanzamiento de personal y cargas.

c) División por lotes y número:

1. Radios «Halo-Haho».
2. Gafas de visión nocturna.
3. Paracaídas a control remoto, sistema de carga

aérea controlado a distancia.

d) Lugar de entrega: Base de Paracuellos de
Jarama de la Brigada Paracaiditsta.

e) Plazo de entrega: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 104.086.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Brigada Paracaidista-Centro Finan-
ciero-Negociado de Contratación.

b) Domicilio: Rotonda Brigada Paracaidista, 1.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Henares,

28870.
d) Teléfono: 91 888 03 00, extensión 3465.
e) Telefax: 91 888 03 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de agosto de 2002, hasta las catorce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto
de 2002, hasta las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Brigada Paracaidista-Centro Finan-
ciero-Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Rotonda Brigada Paracaidista, 1.
3. Localidad y código postal: Alcalá de Henares,

28870.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
duración del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Brigada Paracaidista-Centro Finan-
ciero.

b) Domicilio: Rotonda Brigada Paracaidista, 1.
c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
d) Fecha: 22 de agosto de 2002.
e) Hora: Once horas.


